
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 20.03.2020 № 785 

 
 
 
 
О внесении изменений в 
муниципальную программу 
Одинцовского городского округа 
Московской области «Безопасность и 
обеспечение безопасности 
жизнедеятельности населения» на 
2020-2024 годы 
 
 

В соответствии с Порядком разработки и реализации муниципальных программ 
Одинцовского городского округа Московской области, утвержденным постановлением 
Администрации Одинцовского городского округа от 20.08.2019 № 313, в связи с 
перераспределением средств бюджета Одинцовского городского округа на 2020 год 
между мероприятиями подпрограммы «Профилактика преступлений и иных 
правонарушений» муниципальной программы Одинцовского городского округа 
Московской области «Безопасность и обеспечение безопасности жизнедеятельности 
населения» на 2020-2024 годы, 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести в муниципальную программу Одинцовского городского округа 

Московской области «Безопасность и обеспечение безопасности жизнедеятельности 
населения», утвержденную постановлением Администрации Одинцовского городского 
округа Московской области от 30.10.2019 № 1262 (в редакции от 20.12.2019 № 2125) 
(далее - Муниципальная программа) следующие изменения:  

1.1. Раздел «Подпрограмма «Профилактика преступлений и иных 
правонарушений» в приложении № 1 к Муниципальной программе изложить в 
редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 
Администрации Одинцовского городского округа. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
 

 
Глава Одинцовского городского округа                                                            А.Р. Иванов 
 



     

 Приложение к постановлению  
Администрации Одинцовского 

городского округа 
Московской области 
от 20.03.2020 № 785 

 
 

     

 

     

 

     

 

     

 

     

 

     

 

     

 

     

      

   
 

« 

№ 
п/п 

Мероприятие 
подпрограммы 

Сроки 
исполне

ния 
меропр
иятия 

Источники 
финансир

ования 

Объем 
финансиров

ания 
мероприяти

я в году, 
предшеству
ющему году 

начала 
реализации 
муниципаль

ной 
программы 
(тыс. руб.) 

Всег
о 

(тыс. 
руб.)  

Объем финансирования по 
годам (тыс. руб.) 

Ответствен
ный за 

выполнени
е 

мероприят
ия 

подпрогра
ммы  

Результаты 
выполнения 
мероприятия 
подпрограмм

ы 

2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

2023 
год 

2024 
год 

Подпрограмма "Профилактика преступлений и иных правонарушений" 



1. Основное 
мероприятие 
01: 
Повышение 
степени 
антитеррорист
ической 
защищенности 
социально 
значимых 
объектов 
находящихся 
в 
собственности 
Одинцовского 
городского 
округа и мест 
с массовым 
пребыванием 
людей 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа 

5 323,602 11 
459,
379 

4 
989,
459 

1 
614,
480 

1 
616,
480 

1 
618,
480 

1 
620,
480 

Отдел  
территориа
льной 
безопаснос
ти 

  

1.1
. 

Проведение 
мероприятий 
по 
профилактике 
терроризма 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа 

В пределах 
средств, 

предусмотр
енных на 
основное 

меропритие 
01 

10 
035,
099 

3 
677,
179 

1 
589,
480 

1 
589,
480 

1 
589,
480 

1 
589,
480 

Отдел  
территориа
льной 
безопаснос
ти 

Количество 
мероприятий 
по 
профилактик
е терроризма 



1.2
. 

Приобретение 
оборудования 
(материалов), 
наглядных 
пособий и 
оснащения 
для 
использовани
я при 
проведении 
тренировок на 
объектах с 
массовым 
пребыванием 
людей 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа 

В пределах 
средств, 

предусмотр
енных на 
основное 

меропритие 
01 

135,
000 

23,0
00 

25,0
00 

27,0
00 

29,0
00 

31,0
00 

Отдел  
территориа
льной 
безопаснос
ти 

 
Приобретени
е 
оборудовани
я 
(материалов)
, наглядных 
пособий и 
оснащения 
для 
использован
ия при 
проведении 
тренировок 
на объектах с 
массовым 
пребыванием 
людей 

1.3
. 

Оборудование 
социально 
значимых 
объектов 
инженерно-
техническими 
сооружениями
, 
обеспечиваю
щими 
контроль 
доступа или 
блокирование 
несанкционир
ованного 
доступа, 
контроль и 
оповещение о 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа 

В пределах 
средств, 

предусмотр
енных на 
основное 

меропритие 
01 

1 
289,
280 

1 
289,
280 

0,00 0,00 0,00 0,00 Управлени
е 
образовани
я 

Оборудовани
е объектов 
(учреждений) 
пропускными 
пунктами, 
шлагбаумами
, 
турникетами, 
средствами 
принудитель
ной 
остановки 
автотранспор
та, 
металически
ми дверями с 
врезным 
глазком и 



возникновении 
угроз 

домофоном. 
Установка и 
поддержание 
в исправном 
состоянии 
охранной 
сигнализации
, в т.ч. систем 
внутреннего 
видеонаблюд
ения. 

1.3
.1. 

Поставка и 
монтаж 
системы 
контроля 
доступа 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа 

В пределах 
средств, 

предусмотр
енных на 
основное 

меропритие 
01 

1 
289,
280 

1 
289,
280 

0,00 0,00 0,00 0,00 Управлени
е 
образовани
я 

Поставка и 
монтаж 
системы 
контроля 
доступа 

2. Основное 
мерориятие 
02: 
Обеспечение 
деятельности 
общественных 
объединений 
правоохранит
ельной 
направленнос
ти 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа 

1 276,250 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Отдел  
территориа
льной 
безопаснос
ти 

  



2.1
. 

Проведение 
мероприятий 
по 
привлечению 
граждан, 
принимающих 
участие в 
деятельности 
народных 
дружин 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа 

В пределах 
средств, 

предусмотр
енных на 
основное 

меропритие 
02 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Отдел  
территориа
льной 
безопаснос
ти 

Рост числа 
граждан, 
принимающи
х участие в 
деятельности 
народных 
дружин 

2.2
. 

Материальное 
стимулирован
ие народных 
дружинников 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа 

В пределах 
средств, 

предусмотр
енных на 
основное 

меропритие 
02 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Отдел  
территориа
льной 
безопаснос
ти 

Выполнение 
требований 
при расчете 
нормативов 
расходов 
бюджета 

2.3
. 

Материально-
техническое 
обеспечение 
деятельности 
народных 
дружин 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа 

В пределах 
средств, 

предусмотр
енных на 
основное 

меропритие 
02 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Отдел  
территориа
льной 
безопаснос
ти 

Обеспечение 
народных 
дружин 
необходимой 
материально
-технической 
базой 

2.4
. 

Проведение 
мероприятий 
по 
обеспечению 
правопорядка 
и 
безопасности 
граждан 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа 

В пределах 
средств, 

предусмотр
енных на 
основное 

меропритие 
02 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Территори
альные 
управления
, УМВД 
России по 
Одинцовск
ому 
городскому 
округу 

Количество 
дополнитель
ных 
мероприятий 
по 
обеспечению 
правопорядк
а и 
безопасности 
граждан 



2.5
. 

Осуществлени
е мероприятий 
по обучению 
народных 
дружинников 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа 

В пределах 
средств, 

предусмотр
енных на 
основное 

меропритие 
02 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Отдел  
территориа
льной 
безопаснос
ти, УМВД 
России по 
Одинцовск
ому 
городскому 
округу 

Количество 
обученных 
народных 
дружинников 

3. Основное 
мероприятие 
03: 
Реализация 
мероприятий 
по 
обеспечению 
общественног
о порядка и 
общественной 
безопасности, 
профилактике 
проявлений 
экстремизма 
на территории 
Одинцовского 
городского 
округа 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа 

2 664,490 189,
000 

35,0
00 

37,0
00 

38,0
00 

39,0
00 

40,0
00 

Отдел  
территориа
льной 
безопаснос
ти, УМВД 
России по 
Одинцовск
ому 
городскому 
округу 

  



3.1
. 

Проведение 
капитального 
ремонта 
(ремонта) 
зданий 
(помещений) 
подчиненных 
Главному 
управлению 
Министерства 
внутренних 
дел 
Российской 
Федерации по 
Московской 
области 
территориаль
ных органов 
Министерства 
внутренних 
дел 
Российской 
Федерации на 
районном 
уровне и их 
подразделени
й, 
осуществляю
щих 
деятельность 
по охране 
общественног
о порядка и 
обеспечению 
общественной 
безопасности, 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа 

В пределах 
средств, 

предусмотр
енных на 
основное 

меропритие 
03 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Комитет по 
управлени
ю 
муниципал
ьным 
имущество
м , УМВД 
России по 
Одинцовск
ому 
городскому 
округу 

Количество 
отремонтиро
ванных 
зданий 
(помещений) 
территориал
ьных органов 
МВД. При 
наличии 



противодейств
ию 
терроризму и 
экстремизму, 
находящихся 
в 
собственности 
Одинцовского 
городского 
округа 



3.2
. 

Проведение 
капитального 
ремонта 
(ремонта) 
зданий 
(помещений), 
занимаемых 
территориаль
ными 
подразделени
ями 
Управления 
Федеральной 
службы 
безопасности 
Российской 
Федерации по 
городу Москве 
и Московской 
области, 
осуществляю
щими 
деятельность 
по охране 
общественног
о порядка и 
обеспечению 
общественной 
безопасности, 
противодейств
ию 
терроризму и 
экстремизму, 
находящихся 
в 
собственности 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа 

В пределах 
средств, 

предусмотр
енных на 
основное 

меропритие 
03 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Комитет по 
управлени
ю 
муниципал
ьным 
имущество
м , УМВД 
России по 
Одинцовск
ому 
городскому 
округу 

Количество 
отремонтиро
ванных 
зданий 
(помещений) 
территориал
ьных органов 
ФСБ. При 
наличии 



Одинцовского 
городского 
округа 

3.3
. 

Участие в 
мероприятиях 
по 
профилактике 
терроризма и 
рейдах в 
местах 
массового 
отдыха и 
скопления 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа 

  189,
000 

35,0
00 

37,0
00 

38,0
00 

39,0
00 

40,0
00 

Территори
альные 
управления
, УМВД 
России по 
Одинцовск
ому 
городскому 
округу 

Количество 
мероприятий 
по 
профилактик
е терроризма 
и рейдах в 
местах 
массового 
отдыха и 
скопления 



молодежи с 
целью 
выявления 
экстремистски 
настроенных 
лиц 

молодежи с 
целью 
выявления 
экстремистск
и 
настроенных 
лиц 

4. Основное 
мероприятие 
04: 
Развертывани
е  элементов 
системы 
технологическ
ого 
обеспечения 
региональной 
общественной 
безопасности 
и 
оперативного 
управления 
"Безопасный 
регион" 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа 

89 460,415 305 
507,
481 

66 
889,
881 

59 
654,
400 

59 
654,
400 

59 
654,
400 

59 
654,
400 

Отдел  
территориа
льной 
безопаснос
ти 

  



4.1
. 

Оказание 
услуг по 
предоставлен
ию 
видеоизображ
ения для 
системы 
технологическ
ого 
обеспечения 
региональной 
общественной 
безопасности 
и 
оперативного 
управления 
«Безопасный 
регион» 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа 

В пределах 
средств, 

предусмотр
енных на 
основное 

меропритие 
04 

305 
507,
481 

66 
889,
881 

59 
654,
400 

59 
654,
400 

59 
654,
400 

59 
654,
400 

Отдел  
территориа
льной 
безопаснос
ти 

Предоставле
ние 
видеоинфор
мации для 
системы 
технологичес
кого 
обеспечения 
регионально
й 
общественно
й 
безопасности 
и 
оперативного 
управления 
«Безопасный 
регион» 

4.2
. 

Проведение 
работ по 
установке 
видеокамер с 
подключением 
к системе 
«Безопасный 
регион» на 
подъездах 
многоквартирн
ых домов  

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа 

В пределах 
средств, 

предусмотр
енных на 
основное 

меропритие 
04 

В пределах средств, предусмотренных 
на оказание услуг по предоставлению 

видеоизображения для системы 
технологического обеспечения 
региональной общественной 
безопасности и оперативного 

управления «Безопасный регион» 

Отдел  
территориа
льной 
безопаснос
ти 

Установка 
видеокамер с 
подключение
м к системе 
"Безопасный 
регион" на 
подъездах 
многоквартир
ных домов 

4.3
. 

Обслуживание
, 
модернизация 
и развитие 
системы 
«Безопасный 
регион» 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа 

В пределах 
средств, 

предусмотр
енных на 
основное 

меропритие 
04 

В пределах средств, предусмотренных 
на оказание услуг по предоставлению 

видеоизображения для системы 
технологического обеспечения 
региональной общественной 
безопасности и оперативного 

управления «Безопасный регион» 

Отдел  
территориа
льной 
безопаснос
ти 

Поддержание 
в исправном 
состоянии, 
модернизаци
я. 
Оборудовани
я и развитие 



системы 
"Безопасный 
регион"  

4.4
. 

Обеспечение 
установки на 
коммерческих 
объектах 
видеокамер с 
подключением 
к системе 
«Безопасный 
регион», а 
также 
интеграция 
имеющихся 
средств 
видеонаблюде
ния 
коммерческих 
объектов в 
систему 
«Безопасный 
регион»  

2020-
2024 
годы 

  В пределах 
средств, 

предусмотр
енных на 
основное 

меропритие 
04 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Отдел  
территориа
льной 
безопаснос
ти 

Установка на 
коммерчески
х объектах 
видеокамер с 
подключение
м к системе 
"Безопасный 
регион", а 
также 
интеграция 
имеющихся 
средств 
видеонаблюд
ения 
коммерчески
х объектов в 
систему 
"Безопасный 
регион" 



5. Основное 
мероприятие 
05: 
Профилактика 
наркомании и 
токсикомании, 
проведение 
ежегодных 
медицинских 
осмотров 
школьников и 
студентов, 
обучающихся 
в 
образователь
ных 
организациях 
Московской 
области, с 
целью раннего 
выявления 
незаконного 
потребления 
наркотических 
средств и 
психотропных 
веществ, 
медицинских 
осмотров 
призывников в 
Военном 
комиссариате 
Московской 
области. 

2020-
2024 
годы 

  

15,000 4 
975,
000 

995,
000 

995,
000 

995,
000 

995,
000 

995,
000 

Управлени
е 
образовани
я, 
Одинцовск
ий 
наркодиспа
нсер 

  



5.1
. 

Профилактика 
наркомании и 
токсикомании, 
проведение 
ежегодных 
медицинских 
осмотров 
школьников и 
студентов, 
обучающихся 
в 
образователь
ных 
организациях 
Одинцовского 
городского 
округа, с 
целью раннего 
выявления 
незаконного 
потребления 
наркотических 
средств и 
психотропных 
веществ 

2020-
2024 
годы 

  В пределах 
средств, 

предусмотр
енных на 
основное 

меропритие 
05 

4 
975,
000 

995,
000 

995,
000 

995,
000 

995,
000 

995,
000 

Управлени
е 
образовани
я, 
Одинцовск
ий 
наркодиспа
нсер 

Увеличение 
числа лиц, 
состоящих на 
диспансерно
м 
наблюдении 
с диагнозом 
"Употреблен
ие 
наркотиков с 
вредными 
последствия
ми" 

5.1
.1. 

Проведение 
антинаркотиче
ских 
мероприятий с 
использовани
ем 
профилактиче
ских 
программ, 
одобренных 
Министерство

2020-
2024 
годы 

  В пределах 
средств, 

предусмотр
енных на 
основное 

меропритие 
05 

В пределах средств, предусмотренных  
на Изготовление и размещение 

рекламы, агитационных материалов 
направленных на: информирование 

общественности и целевых групп 
профилактики о государственной 
стратегии, а также реализуемой 

профилактической деятельности в 
отношении наркомании; 

формирования общественного мнения, 
направленного на изменение норм, 

Управлени
е 
образовани
я, 
Одинцовск
ий 
наркодиспа
нсер 

Внедрение в 
образовател
ьных 
организациях 
профилактич
еских 
программ 
антитенаркот
ической 
направленно
сти 



м образования 
Московской 
области 

связанных с поведением «риска», и 
пропаганду ценностей здорового 
образа жизни; информирование о 
рисках, связанных с наркотиками;  

стимулирование подростков и 
молодежи и их родителей к 

обращению за психологической и иной 
профессиональной помощью 

5.1
.2. 

Обучение 
педагогов и 
волонтеров 
методикам 
проведения 
профилактиче
ских занятий с 
использовани
ем программ, 
одобренных 
Министерство
м образования 
Московской 
области 

2020-
2024 
годы 

  В пределах 
средств, 

предусмотр
енных на 
основное 

меропритие 
05 

В пределах средств, предусмотренных  
на Изготовление и размещение 

рекламы, агитационных материалов 
направленных на: информирование 

общественности и целевых групп 
профилактики о государственной 
стратегии, а также реализуемой 

профилактической деятельности в 
отношении наркомании; 

формирования общественного мнения, 
направленного на изменение норм, 
связанных с поведением «риска», и 

пропаганду ценностей здорового 
образа жизни; информирование о 
рисках, связанных с наркотиками;  

стимулирование подростков и 
молодежи и их родителей к 

обращению за психологической и иной 
профессиональной помощью 

Управлени
е 
образовани
я, 
Одинцовск
ий 
наркодиспа
нсер 

Обучение 
педагогов и 
волонтеров 
методикам 
проведения 
профилактич
еских 
занятий 



5.1
.3. 

Изготовление 
и размещение 
рекламы, 
агитационных 
материалов 
направленных 
на: 
информирова
ние 
общественнос
ти и целевых 
групп 
профилактики 
о 
государственн
ой стратегии, 
а также 
реализуемой 
профилактиче
ской 
деятельности 
в отношении 
наркомании; - 
формировани
я 
общественног
о мнения, 
направленног
о на 
изменение 
норм, 
связанных с 
поведением 
«риска», и 
пропаганду 
ценностей 

2020-
2024 
годы 

  В пределах 
средств, 

предусмотр
енных на 
основное 

меропритие 
05 

4 
975,
000 

995,
000 

995,
000 

995,
000 

995,
000 

995,
000 

Отдел 
контроля 
за 
рекламой и 
наружным 
оформлени
ем  

Размещение 
рекламы, 
агитационны
х материалов 
антинаркотич
еской 
направленно
сти 



здорового 
образа жизни; 
- 
информирова
ние о рисках, 
связанных с 
наркотиками;                        
- 
стимулирован
ие подростков 
и молодежи и 
их родителей 
к обращению 
за 
психологическ
ой и иной 
профессионал
ьной помощью 

6. Основное 
мероприятие 
06: 
Оснащение  
специализиро
ванных 
медицинских 

2020-
2024 
годы 

Итого 800,000 17 
410,
000 

3 
482,
000 

3 
482,
000 

3 
482,
000 

3 
482,
000 

3 
482,
000 

Администр
ация 
Одинцовск
ого 
городского 
округа 

  

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
Московско
й области 

- 17 
410,
000 

3 
482,
000 

3 
482,
000 

3 
482,
000 

3 
482,
000 

3 
482,
000 



подразделени
й (отделений, 
диспансеров, 
лабораторий) 
оборудование
м, реагентами, 
реактивами, 
расходными 
материалами 
с целью 
выявления, 
предупрежден
ия и 
пресечения 
преступлений 
и иных 
правонарушен
ий, связанных 
с наркоманией 
и 
токсикомание
й 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа 

800,000 0,00
0 

0,00
0 

0,00
0 

0,00
0 

0,00
0 

0,00
0 

6.1
. 

Осуществлени
е переданных 
полномочий 
Московской 
области по 
транспортиров
ке умерших в 

2020-
2024 
годы 

Итого В пределах 
средств, 

предусмотр
енных на 
основное 

меропритие 
06 

17 
410,
000 

3 
482,
000 

3 
482,
000 

3 
482,
000 

3 
482,
000 

3 
482,
000 

Администр
ация 
Одинцовск
ого 
городского 
округа 

Проведение 
мероприятий 
по 
транспортиро
вке умерших 
в морг, 
включая 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
Московско
й области 

17 
410,
000 

3 
482,
000 

3 
482,
000 

3 
482,
000 

3 
482,
000 

3 
482,
000 



морг, включая 
погрузоразгру
зочные 
работы, с мест 
обнаружения 
или 
происшествия  
для 
производства 
судебно-
медицинской 
экспертизы 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа 

 - 0,00
0 

0,00
0 

0,00
0 

0,00
0 

0,00
0 

0,00
0 

погрузочно – 
разгрузочные  
работы,  с 
мест 
обнаружения 
или 
происшестви
я умерших 
для 
производства 
судебно-
медицинской 
экспертизы 

7. Основное 
мероприятие 
07: 
Организация 
ритуальных 
услуги 
содержание 
мест 
захоронения 

2020-
2024 
годы 

Итого 74 306,658 359 
503,
780 

71 
900,
756 

71 
900,
756 

71 
900,
756 

71 
900,
756 

71 
900,
756 

Администр
ация 
Одинцовск
ого 
городского 
округа 

  

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа 

74 306,658 359 
503,
780 

71 
900,
756 

71 
900,
756 

71 
900,
756 

71 
900,
756 

71 
900,
756 

7.1
. 

Возмещение 
специализиро
ванной службе 
по вопросам 
похоронного 
дела 
стоимости 
услуг по 
погребению 
умерших в 
части, 
превышающей 
размер 
возмещения, 

2020-
2024 
годы 

Внебюдже
тные 
средства 

 - 0,00
0 

0,00
0 

0,00
0 

0,00
0 

0,00
0 

0,00
0 

Администр
ация 
Одинцовск
ого 
городского 
округа 

Содержание 
территории 
кладбищ в 
соответствии 
с 
требованиям
и 
действующег
о 
законодатель
ства и 
санитарными 
нормами и 
правилами 



установленны
й 
законодательс
твом РФ и МО                     

7.2
. 

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
(оказание 
услуг) в сфере 
похоронного 
дела (на МКУ 
"Служба 
кладбищ 
Одинцовского 
городского 
округа 
Московской 
области") 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа 

В пределах 
средств, 

предусмотр
енных на 
основное 

меропритие 
07 

206 
051,
190 

41 
210,
238 

41 
210,
238 

41 
210,
238 

41 
210,
238 

41 
210,
238 

Администр
ация 
Одинцовск
ого 
городского 
округа 

Содержание 
территории 
кладбищ в 
соответствии 
с 
требованиям
и 
действующег
о 
законодатель
ства и 
санитарными 
нормами и 
правилами 

7.3
. 

Оформление 
земельных 
участков под 
кладбищами в 
муниципальну
ю 
собственность 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа 

В пределах 
средств, 

предусмотр
енных на 
основное 

меропритие 
07 

0,00
0 

0,00
0 

0,00
0 

0,00
0 

0,00
0 

0,00
0 

Администр
ация 
Одинцовск
ого 
городского 
округа 

Содержание 
территории 
кладбищ в 
соответствии 
с 
требованиям
и 
действующег
о 



законодатель
ства и 
санитарными 
нормами и 
правилами 

7.4
. 

Зимние и 
летние работы 
по 
содержанию 
мест 
захоронений, 
текущий и 
капитальный 
ремонт 
основных 
фондов 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа 

В пределах 
средств, 

предусмотр
енных на 
основное 

меропритие 
07 

108 
462,
590 

21 
692,
518 

21 
692,
518 

21 
692,
518 

21 
692,
518 

21 
692,
518 

Администр
ация 
Одинцовск
ого 
городского 
округа 

Содержание 
территории 
кладбищ в 
соответствии 
с 
требованиям
и 
действующег
о 
законодатель
ства и 
санитарными 
нормами и 
правилами 



7.5
. 

Содержание и 
благоустройст
во воинских, 
почетных, 
одиночных 
захоронений в 
случаях, если 
погребение 
осуществляло
сь за счет 
средств 
федерального 
бюджета, 
бюджета 
субъекта 
Российской 
Федерации 
или бюджетов 
муниципальны
х 
образований, 
а также иных 
захоронений и 
памятников, 
находящихся 
под охраной 
государства 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа 

В пределах 
средств, 

предусмотр
енных на 
основное 

меропритие 
07 

0,00
0 

0,00
0 

0,00
0 

0,00
0 

0,00
0 

0,00
0 

Администр
ация 
Одинцовск
ого 
городского 
округа 

Содержание 
территории 
кладбищ в 
соответствии 
с 
требованиям
и 
действующег
о 
законодатель
ства и 
санитарными 
нормами и 
правилами 



7.6
. 

Содержание и 
благоустройст
во могил и 
надгробий 
Героев 
Советского 
Союза, Героев 
Российской 
Федерации 
или полных 
кавалеров 
ордена Славы 
при 
отсутствии 
близких 
родственников
, если таковые 
могилы и 
надгробия 
имеются на 
территории 
кладбищ 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа 

В пределах 
средств, 

предусмотр
енных на 
основное 

меропритие 
07 

0,00
0 

0,00
0 

0,00
0 

0,00
0 

0,00
0 

0,00
0 

Администр
ация 
Одинцовск
ого 
городского 
округа 

Содержание 
территории 
кладбищ в 
соответствии 
с 
требованиям
и 
действующег
о 
законодатель
ства и 
санитарными 
нормами и 
правилами 

7.7
. 

Проведение 
инвентаризац
ии мест 
захоронений 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа 

В пределах 
средств, 

предусмотр
енных на 
основное 

меропритие 
07 

0,00
0 

0,00
0 

0,00
0 

0,00
0 

0,00
0 

0,00
0 

Администр
ация 
Одинцовск
ого 
городского 
округа 

Содержание 
территории 
кладбищ в 
соответствии 
с 
требованиям
и 
действующег
о 
законодатель
ства и 
санитарными 
нормами и 
правилами 



7.8
. 

Обустройство 
и 
восстановлен
ие воинских 
захоронений, 
находящихся 
в 
государственн
ой 
собственности 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа 

В пределах 
средств, 

предусмотр
енных на 
основное 

меропритие 
07 

0,00
0 

0,00
0 

0,00
0 

0,00
0 

0,00
0 

0,00
0 

Администр
ация 
Одинцовск
ого 
городского 
округа 

Содержание 
территории 
кладбищ в 
соответствии 
с 
требованиям
и 
действующег
о 
законодатель
ства и 
санитарными 
нормами и 
правилами 

7.9
. 

Благоустройст
во мест 
захоронений 
(обустройство 
нового 
ограждения 
кладбищ, 
устройство 
автостоянки с 
доступной 
средой, 
площадки для 
мусоросборни
ков, емкостей 
с водой, 
песком, урн 
для мусора, 
навигации. 
Рейтинг-50) 

2020-
2024 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа 

В пределах 
средств, 

предусмотр
енных на 
основное 

меропритие 
07 

44 
990,
000 

8 
998,
000 

8 
998,
000 

8 
998,
000 

8 
998,
000 

8 
998,
000 

Администр
ация 
Одинцовск
ого 
городского 
округа 

Содержание 
территории 
кладбищ в 
соответствии 
с 
требованиям
и 
действующег
о 
законодатель
ства и 
санитарными 
нормами и 
правилами 

Итого по подпрограмме Итого 173 846,415 699 
044,
640 

148 
292,
096 

137 
683,
636 

137 
686,
636 

137 
689,
636 

137 
692,
636 

    



Средства 
бюджета 
Московско
й области 

- 17 
410,
000 

3 
482,
000 

3 
482,
000 

3 
482,
000 

3 
482,
000 

3 
482,
000 

    

Средства 
бюджета 
городского 
округа 

173 846,415 681 
634,
640 

144 
810,
096 

134 
201,
636 

134 
204,
636 

134 
207,
636 

134 
210,
636 

    

 

«. 

     

      

  Заместитель Главы Администрации 
Одинцовского городского округа                                                                                            М.В. Ширманов 
 

 


